

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leeport
LEEPORT (HOLDINGS) LIMITED
力豐(集團)有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：387)

**截至二零二三年十二月三十一日止年度
之業績公佈**

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合年度業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度之比較數字。本年度業績已由本公司之審核委員會審閱。

財務表現

收益

二零二三年，中國製造業面臨諸多挑戰，例如國內消費疲弱，出口業務受到全球經濟復甦緩慢和美國政府對中國脫鉤政策的影響。

於二零二三年，本集團之收益為701,552,000港元，較二零二二年之874,011,000港元下降19.7%。本集團之毛利為158,865,000港元，較於二零二二年之133,205,000港元上升19.3%。於二零二三年，毛利為收益之22.6%，而二零二二年之毛利率為15.2%。同比收益增長與毛利率變動呈截然不同的走勢乃由於若干新業務轉為佣金收入模式，即僅將淨收入確認為收益。

* 僅供識別

其他收入及收益－淨額

於二零二三年，其他收入及收益總值為8,464,000港元，較二零二二年之6,311,000港元上升34.1%。

於二零二三年，本集團錄得衍生工具已變現及未變現公允價值虧損淨額402,000港元，而於二零二二年則為虧損8,220,000港元。

於二零二三年，服務收入為6,922,000港元，其重新分類至收益作為經營項下的經常性收入。於去年同期，服務收入為6,067,000港元。

本集團於二零二三年自中國政府收到資助396,000港元，而於二零二二年，本集團收到香港政府「保就業」計劃及中國政府的資助共2,026,000港元。

於二零二二年，本集團收到Prima Industrie S.p.A.（「**Prima**」，一間於意大利註冊成立之有限公司，其股份於米蘭交易所上市（股份代號：PRI:IM））的股息收入2,314,000港元。出售Prima於二零二二年底完成（詳情於本公司日期為二零二二年十二月七日之公告披露）後，於二零二三年概無收到任何股息。

另一方面，本集團於二零二三年確認來自本集團於私有化Prima集團之再投資股權之公允價值變動收益5,533,000港元。於二零二二年概無相關公允價值變動。

於二零二三年，本集團錄得投資物業重估虧損3,970,000港元，而於二零二二年則錄得投資物業重估收益2,771,000港元。

於二零二三年，本集團確認附屬公司Grassinger Technologies GmbH解散之收益2,402,000港元。

經營開支

於二零二三年，銷售及分銷成本為22,047,000港元，較二零二二年之25,248,000港元下降12.7%，得益於持續努力提升經營成本效益。

於二零二三年，行政費用為100,112,000港元，較二零二二年之97,584,000港元上升2.6%。

融資支出－淨額

於二零二三年，扣除融資收入的融資支出為12,621,000港元，較二零二二年8,671,000港元，上升45.6%。二零二三年的融資收入為1,200,000港元，而二零二二年則為927,000港元，上升29.4%。於二零二三年，來自借予OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的貸款利息收入為760,000港元，而二零二二年則為842,000港元。

二零二三年的融資支出為13,821,000港元，較二零二二年之9,598,000港元上升44.0%。此增加乃主要由於二零二三年市場利率大幅上漲。

分佔聯營公司除稅後虧損／溢利

於二零二三年，本集團分佔OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司的除稅後虧損為15,916,000港元，而於二零二二年分佔除稅後溢利為3,885,000港元。此乃由於OPS-Ingersoll Funkenerosion GmbH錄得經營虧損及儘管普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司錄得經營溢利，但產生一次性投資撇銷。

所得稅開支

於二零二三年，所得稅開支為1,915,000港元，較二零二二年之3,355,000港元下降42.9%。

本公司擁有人應佔溢利／虧損及每股盈利

於二零二三年，本公司擁有人應佔溢利為11,288,000港元，較二零二二年之本公司擁有人應佔溢利8,317,000港元增長35.7%。於二零二三年，本集團之經營溢利為42,206,000港元，較二零二二年之經營溢利16,329,000港元增長158.5%。大幅增加乃得益於新能源汽車製造商的大量銷售訂單。

於二零二三年，每股基本盈利為4.91港仙，較二零二二年之每股基本盈利3.61港仙增長36.0%。

本公司擁有人應佔全面收益總額

於二零二三年，本公司擁有人應佔全面收益總額為12,258,000港元，而二零二二年之本公司擁有人應佔全面收益總額為27,101,000港元。本公司擁有人應佔全面收益總額減少主要由於二零二三年出售Prima，而二零二二年並無其他透過其他全面收益確認之公允價值收益。

股息

董事建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付末期股息每股普通股3.5港仙，合共8,053,000港元。計及於二零二三年九月二十九日派付的中期股息每股普通股1.0港仙，截至二零二三年十二月三十一日止年度的股息合共將為每股4.5港仙(二零二二年：每股9.0港仙)。該末期股息建議有待股東於應屆股東週年大會上批准，大會將於二零二四年六月二十六日(星期三)舉行。待股東批准後，末期股息將於二零二四年七月十五日(星期一)或之前派付予於二零二四年七月五日(星期五)名列股東名冊之本公司股東。

綜合收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	2	701,552	874,011
銷貨成本	4	<u>(542,687)</u>	<u>(740,806)</u>
毛利		158,865	133,205
其他收入及收益－淨額	3	8,464	6,311
銷售及分銷成本	4	(22,047)	(25,248)
行政費用	4	(100,112)	(97,584)
金融資產減值虧損淨額		<u>(2,964)</u>	<u>(355)</u>
經營溢利		42,206	16,329
融資收入		1,200	927
融資支出		<u>(13,821)</u>	<u>(9,598)</u>
融資支出－淨額		(12,621)	(8,671)
分佔聯營公司除稅後(虧損)/溢利	9(a)	<u>(15,916)</u>	<u>3,885</u>
除所得稅前溢利		13,669	11,543
所得稅開支	5	<u>(1,915)</u>	<u>(3,355)</u>
本年度溢利		<u>11,754</u>	<u>8,188</u>
應佔溢利/(虧損)：			
本公司擁有人		11,288	8,317
非控股權益		<u>466</u>	<u>(129)</u>
		<u>11,754</u>	<u>8,188</u>
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利			
每股基本盈利(港仙)	7	4.91港仙	3.61港仙
每股攤薄盈利(港仙)	7	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年度溢利	<u>11,754</u>	<u>8,188</u>
其他全面收益／(虧損)		
其後將不會重新分類至損益之項目		
重估土地及樓宇之收益	3,396	2,973
遞延稅項變動	(5)	141
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產價值變動，扣除稅項	<u>2,600</u>	<u>24,622</u>
	<u>5,991</u>	<u>27,736</u>
已重新分類或其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣兌換差額	(3,998)	(8,621)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	<u>(893)</u>	<u>—</u>
	<u>(4,891)</u>	<u>(8,621)</u>
本年度其他全面收益，扣除稅項	<u>1,100</u>	<u>19,115</u>
本年度全面收益總額	<u>12,854</u>	<u>27,303</u>
本公司擁有人應佔全面收益總額	12,258	27,101
非控股權益應佔全面收益總額	<u>596</u>	<u>202</u>
	<u>12,854</u>	<u>27,303</u>

綜合資產負債表
於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
資產			
非流動資產			
廠房及設備		9,808	10,805
使用權資產		242,161	249,227
投資物業	8	77,722	77,123
於聯營公司之投資	9(a)	47,061	62,243
向一間聯營公司貸款	9(b)	15,792	16,673
按公允價值計入其他全面收益之金融資產		10,989	8,389
按公允價值計入損益之金融資產		55,179	6,408
遞延所得稅資產		5,657	–
收購金融資產之預付款項		–	42,095
		<u>464,369</u>	<u>472,963</u>
流動資產			
存貨		80,209	92,890
應收賬款及應收票據	10	209,795	263,661
其他應收款項、預付款項及按金		31,556	92,730
衍生金融工具	11	–	823
受限制銀行存款		5,059	11,022
現金及現金等價物		29,795	63,438
		<u>356,414</u>	<u>524,564</u>
流動資產總額		<u>356,414</u>	<u>524,564</u>
資產總額		<u>820,783</u>	<u>997,527</u>

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	12	23,007	23,007
其他儲備	12	282,485	282,879
保留盈利		177,167	169,117
		<u>482,659</u>	<u>475,003</u>
非控股權益		<u>(4,517)</u>	<u>(5,113)</u>
權益總額		<u>478,142</u>	<u>469,890</u>
負債			
非流動負債			
其他應付賬款		–	1,212
租賃負債		–	50
遞延所得稅負債		30,249	30,244
		<u>30,249</u>	<u>31,506</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	13	78,770	163,706
其他應付款項、應計款項及合約負債		51,836	78,834
借貸	14	172,146	231,948
租賃負債		46	46
應繳稅項		9,594	3,191
應付股息		–	18,406
流動負債總額		<u>312,392</u>	<u>496,131</u>
負債總額		<u>342,641</u>	<u>527,637</u>
權益及負債總額		<u>820,783</u>	<u>997,527</u>

附註：

1. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃根據所有適用的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港法例第622章香港公司條例之規定編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製，並透過對按公允價值列賬之確認為使用權資產之土地及樓宇、投資物業、透過其他全面收益列賬之金融資產以及透過損益列賬之金融資產及金融負債(包括衍生工具)之重估作出修訂。

(i) 本集團採納之經修訂準則

以下準則之修訂本由本集團在二零二三年一月一日開始的財政年度採納。

香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策的披露
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生之資產及 負債相關之遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本)	所得稅：國際稅務改革—支柱二 規則範本
香港財務報告準則第17號	保險合約
香港財務報告準則第17號(修訂本)	對香港財務報告準則第17號作出之 修訂
香港財務報告準則第17號	初始應用香港財務報告準則 第17號及香港財務報告準則 第9號—比較資料

此等準則之修訂本對本集團之會計政策並無重大影響，且毋須作出任何調整。

- (ii) 下列準則、修訂及詮釋於二零二三年十二月三十一日報告期間已頒佈但尚未強制採納，且並無獲本集團提早採納：

		於以下日期或 之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	分類為流動或非流動之負債	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契約之非流動負債	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號 (修訂本)	售後租回的租賃負債	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號(修訂本)	財務報表之呈列—借款人 對載有按要求償還條文的 定期貸款的分類	二零二四年一月一日
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	供應商融資安排	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者及其聯營公司或 合營企業間之資產出售或注資	待定

預期該等準則、修訂本及詮釋對本集團於現行或未來報告期間及可預見未來的交易不會造成重大影響。

2. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(「主要營運決策者」)(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區檢討於中國內地、香港及其他國家或地區的表現。

本集團在三個主要地區(即中國內地、香港及其他國家或地區(主要為新加坡、台灣、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。

董事會根據分類業績、資產總值及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國內地經營業務。本集團以地區分類之收益乃按客戶所在之國家釐定。

	截至二零二三年十二月三十一日止年度			
	中國內地	香港	其他國家	總計
	千港元	千港元	或地區 千港元	千港元
收益	<u>603,703</u>	<u>19,002</u>	<u>78,847</u>	<u>701,552</u>
分類業績	<u>28,688</u>	<u>3,449</u>	<u>10,069</u>	42,206
融資收入				1,200
融資支出				(13,821)
分佔聯營公司除稅後虧損				<u>(15,916)</u>
除所得稅前溢利				13,669
所得稅開支				<u>(1,915)</u>
本年度溢利				<u>11,754</u>

	截至二零二二年十二月三十一日止年度			
	中國內地	香港	其他國家	總計
	千港元	千港元	或地區 千港元	千港元
收益	<u>819,158</u>	<u>33,614</u>	<u>21,239</u>	<u>874,011</u>
分類業績	<u>17,487</u>	<u>(894)</u>	<u>(264)</u>	16,329
融資收入				927
融資支出				(9,598)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>3,885</u>
除所得稅前溢利				11,543
所得稅開支				<u>(3,355)</u>
本年度溢利				<u>8,188</u>

分拆收益

收益來自銷售貨品、提供代理服務及其他售後服務。

年內確認之收益分拆如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銷售貨品	626,121	874,011
佣金收入	68,509	—
服務收入	6,922	—
	<u>701,552</u>	<u>874,011</u>

服務收入6,922,000港元被分類為本集團收益，原因為其正發展為經營項下的經常性收入。截至二零二二年十二月三十一日止年度的服務收入6,067,000港元於計入本集團綜合收益表的其他收入確認。

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，約237,238,000港元(二零二二年：295,607,000港元)的收益來自一名客戶(二零二二年：一名客戶)，其單獨佔本集團總收益超過10%。

為數23,513,000港元(二零二二年：59,328,000港元)的合約負債已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二三年十二月三十一日止年度，財政年度初之所有承前合約負債均已悉數確認為收益。合約負債減少主要由於附帶預收款項的銷售訂單減少。

截至二零二三年十二月三十一日止年度扣除之滯銷存貨撥備為3,660,000港元(二零二二年：5,023,000港元)。

截至二零二三年十二月三十一日止年度扣除之金融資產減值虧損淨額為2,964,000港元(二零二二年：355,000港元)。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，廠房及設備以及使用權資產折舊總額為8,038,000港元(二零二二年：8,130,000港元)。

分類資產

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
分類資產：		
中國內地	409,020	534,598
香港	325,749	376,034
其他國家及地區(附註(a))	86,014	86,895
	<u>820,783</u>	<u>997,527</u>

分類資產乃參考本集團及其聯營公司經營所在的主要市場分配。

分類負債

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
分類負債：		
中國內地	233,277	395,474
香港	54,036	103,973
其他國家及地區(附註(b))	55,328	28,190
	<u>342,641</u>	<u>527,637</u>

分類負債乃參考本集團及其聯營公司經營所在的主要市場分配。

資本開支

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
資本開支：		
中國內地	281	423
香港	1,341	894
其他國家及地區(附註(b))	7	–
	<u>1,629</u>	<u>1,317</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家及地區包括德國、台灣、新加坡、印尼及馬來西亞。

(b) 其他國家及地區包括台灣、新加坡、印尼及馬來西亞。

3. 其他收入及收益－淨額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
衍生工具－遠期合約：		
－已變現及未變現公允價值虧損淨額	(402)	(8,220)
租金收入	3,305	2,973
服務收入(附註i)	－	6,067
獎勵收入	423	313
投資物業公允價值(虧損)／收益淨額	(3,970)	2,771
按公允價值計入損益之金融資產		
公允價值收益／(虧損)淨額	5,704	(1,833)
政府補助	396	2,026
解散一間附屬公司的收益	2,402	－
來自按公允價值計入其他全面收益之金融資產 的股息收入	－	2,314
其他	606	(100)
	<u>8,464</u>	<u>6,311</u>

附註：

- (i) 截至二零二三年十二月三十一日止年度，服務收入重新分類為收益，原因為其成為經營所得經常性收入。

4. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用內所包括之開支分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
核數師酬金		
－審核服務	1,390	1,550
－非審核服務	938	1,125
已售存貨成本	535,664	728,222
廠房及設備折舊	2,239	2,137
使用權資產折舊	5,799	5,993
短期租賃	1,893	1,449
滯銷存貨撥備	3,660	5,023
匯兌虧損	1,515	637
僱員福利開支(包括董事酬金)	60,952	60,988
其他開支	50,796	56,514
	<u>664,846</u>	<u>863,638</u>

銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用總額

5. 所得稅開支

綜合收益表扣除之稅款指：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期所得稅		
– 香港利得稅	6,881	–
– 中國及海外稅項	669	3,355
遞延所得稅	(5,635)	–
	<u>1,915</u>	<u>3,355</u>

香港利得稅已就本年度估計應課稅溢利按16.5% (二零二二年：16.5%) 稅率計提撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)已就本年度估計應課稅溢利按25% (二零二二年：25%) 之稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

其他海外溢利之稅項已就本年度估計應課稅溢利按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率計算。

6. 股息

截至二零二三年十二月三十一日止年度，建議向本公司股東派付每股普通股3.5港仙(二零二二年：1.0港仙)的末期股息。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
宣派特別股息每股普通股：無(二零二二年：派付8.0港仙)	–	18,406
已派付中期股息每股普通股1.0港仙(二零二二年：無)	2,301	–
建議派付末期股息每股普通股3.5港仙 (二零二二年：1.0港仙)	8,053	2,301
	<u>10,354</u>	<u>20,707</u>

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司權益擁有人應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>11,288</u>	<u>8,317</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>
本公司權益擁有人應佔每股基本盈利(每股港仙)	<u>4.91</u>	<u>3.61</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設轉換所有潛在攤薄普通股，通過調整發行在外普通股加權平均數而計算。本公司有一類潛在攤薄普通股：購股權。截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 投資物業

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
按公允價值		
於一月一日之年初結餘	77,123	69,789
自使用權資產轉撥	4,400	4,500
公允價值調整之(虧損)/收益淨額	(3,970)	2,771
匯兌差額	<u>169</u>	<u>63</u>
於十二月三十一日之年終結餘	<u>77,722</u>	<u>77,123</u>

(a) 於綜合收益表確認投資物業金額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
租金收入	<u>3,305</u>	<u>2,973</u>

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度的投資物業產生的直接經營開支並不重大。

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無關於進一步維修及維護之未撥備合約責任（二零二二年：無）。

位於香港及新加坡之投資物業按介乎10至50年之租約持有。

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，位於香港之投資物業由香港測量師學會成員仲量聯行有限公司重估。本集團位於新加坡之投資物業於二零二三年及二零二二年十二月三十一日由獨立專業估值公司Dickson Property Consultants Pte Ltd.重估。

估值採用直接比較法，假設物業權益按現況出售，能即時交吉，並參考有關市場可得之可比較銷售交易後進行。

本集團投資物業之公允價值計量乃根據所用估值方法之輸入數據，於公允價值等級中歸類為第三級。

本集團之政策為確認於引致公允價值轉撥事件發生或情況變動日期於公允價值等級轉入／轉出之項目。年內，各級之間並無轉移。

投資物業估值的主要輸入數據之概要如下：

	重大不可觀察 輸入數據	每平方呎 價格 (加權平均)	不可觀察輸入數據與 公允價值之關係
於二零二三年十二月三十一日			
香港土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	3,070港元至 8,728港元 (7,056港元)	每平方呎價格愈高，則公允 價值愈高
新加坡土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	1,026港元	每平方呎價格愈高，則公允 價值愈高
於二零二二年十二月三十一日			
香港土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	3,419港元至 9,378港元 (7,878港元)	每平方呎價格愈高，則公允 價值愈高
新加坡土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	1,006港元	每平方呎價格愈高，則公允 價值愈高

銀行借貸以賬面值為64,650,000港元(二零二二年：67,110,000港元)之投資物業作抵押。

9(a). 於聯營公司之投資

於聯營公司之投資變動如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於一月一日	62,243	63,009
分佔聯營公司除稅後(虧損)/溢利	(15,916)	3,885
貨幣兌換差額	734	(4,651)
於十二月三十一日	<u>47,061</u>	<u>62,243</u>

下文載列本集團持有之聯營公司。下文所列聯營公司擁有純為普通股之股本。

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，於聯營公司之投資詳情如下：

公司名稱	營業地點／ 註冊成立國家	佔擁有權權益實際 百分比		主要經營活動
		二零二三年	二零二二年	
OPS-Ingersoll Holding GmbH (「OPS」)	德國／德國	33.84	33.84	製造金屬機械設備
普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司(「普瑪」)	中國／中國	30	30	製造金屬成型機械設備

並無關於本集團於聯營公司之權益之或然負債。

9(b). 向一間聯營公司貸款

結餘指貸款予一間聯營公司－OPS。安排貸款旨在全力支持OPS發展，從而為全體股東帶來最大利益，於二零二三年十二月三十一日，貸款協議的條款處於磋商中(二零二二年：無抵押、每年按6厘計息)。年內，自OPS收取之利息為760,000港元(二零二二年：842,000港元)。

於二零二三年十二月三十一日，向一間聯營公司貸款之賬面值為15,792,000港元(二零二二年：16,673,000港元)。預期信貸虧損624,000港元(二零二二年：165,000港元)已於二零二三年十二月三十一日確認。

10. 應收賬款及應收票據

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
3個月內	177,823	238,785
4至6個月	7,443	11,934
7至12個月	14,564	8,543
12個月以上	15,883	7,868
	215,713	267,130
減：減值撥備	(5,918)	(3,469)
	209,795	263,661

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按付款到期日之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期	186,529	246,258
1至3個月	12,510	6,595
4至6個月	5,871	5,510
7至12個月	4,918	3,161
12個月以上	5,885	5,606
	<u>215,713</u>	<u>267,130</u>
減：減值撥備	(5,918)	(3,469)
	<u>209,795</u>	<u>263,661</u>

本集團向其客戶授出的信貸期一般為30日。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可享有較長還款期。

11. 衍生金融工具

	二零二三年		二零二二年	
	資產 千港元	負債 千港元	資產 千港元	負債 千港元
遠期外匯合約				
— 非對沖工具	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>823</u>	<u>-</u>

持作買賣衍生工具分類為流動資產或負債。於二零二三年十二月三十一日，本集團並無未平倉總額結算外幣遠期合約(二零二二年：以18,993,000港元買入332,880,000日圓)。

12. 綜合權益變動表
截至二零二三年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔			總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二三年一月一日之結餘	<u>23,007</u>	<u>282,879</u>	<u>169,117</u>	<u>475,003</u>	<u>(5,113)</u>	<u>469,890</u>
全面收益						
本年度溢利	-	-	11,288	11,288	466	11,754
其他全面收益／(虧損)						
重估使用權資產之收益	-	3,396	-	3,396	-	3,396
遞延稅項變動	-	(5)	-	(5)	-	(5)
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產價值變動	-	2,600	-	2,600	-	2,600
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	-	(893)	-	(893)	-	(893)
貨幣兌換差額	-	(4,128)	-	(4,128)	130	(3,998)
其他全面收益總額，扣除稅項	<u>-</u>	<u>970</u>	<u>-</u>	<u>970</u>	<u>130</u>	<u>1,100</u>
全面收益總額	<u>-</u>	<u>970</u>	<u>11,288</u>	<u>12,258</u>	<u>596</u>	<u>12,854</u>
就使用權資產折舊轉撥重估儲備至 保留盈利	<u>-</u>	<u>(1,364)</u>	<u>1,364</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
直接於權益確認與本公司 擁有人之交易						
與二零二二年有關的已付股息	-	-	(2,301)	(2,301)	-	(2,301)
已付中期股息	-	-	(2,301)	(2,301)	-	(2,301)
直接於權益確認與擁有人之交易總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(4,602)</u>	<u>(4,602)</u>	<u>-</u>	<u>(4,602)</u>
於二零二三年十二月三十一日之結餘	<u>23,007</u>	<u>282,485</u>	<u>177,167</u>	<u>482,659</u>	<u>(4,517)</u>	<u>478,142</u>

	本公司擁有人應佔			總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二二年一月一日之結餘	23,007	303,644	145,409	472,060	(5,315)	466,745
全面收益						
本年度溢利	-	-	8,317	8,317	(129)	8,188
其他全面收益／(虧損)						
重估使用權資產之收益	-	2,973	-	2,973	-	2,973
遞延稅項變動	-	141	-	141	-	141
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產價值變動	-	24,622	-	24,622	-	24,622
貨幣兌換差額	-	(8,952)	-	(8,952)	331	(8,621)
其他全面收益總額，扣除稅項	-	18,784	-	18,784	331	19,115
全面收益總額	-	18,784	8,317	27,101	202	27,303
就使用權資產折舊轉撥重估儲備至 保留盈利	-	(2,751)	2,751	-	-	-
出售按公允價值計入其他全面收益之 權益工具之收益轉撥至保留盈利	-	(36,798)	36,798	-	-	-
直接於權益確認與本公司擁有人 之交易						
已付特別股息	-	-	(18,406)	(18,406)	-	(18,406)
與二零二一年有關的應付股息	-	-	(5,752)	(5,752)	-	(5,752)
直接於權益確認與擁有人之 交易總額	-	-	(24,158)	(24,158)	-	(24,158)
於二零二二年十二月三十一日 之結餘	23,007	282,879	169,117	475,003	(5,113)	469,890

13. 應付賬款及應付票據

於十二月三十一日，應付賬款及應付票據於到期日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期	60,599	138,088
1至3個月	6,361	15,056
4至6個月	5,616	1,061
7至12個月	-	1,021
12個月以上	6,194	8,480
	<u>78,770</u>	<u>163,706</u>

14. 借貸

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期		
信託收據貸款	80,300	86,832
於一年內到期償還之銀行定期貸款	<u>91,846</u>	<u>145,116</u>
借貸總額	<u>172,146</u>	<u>231,948</u>

於二零二三年十二月三十一日，賬面總值約148,961,000港元(二零二二年：320,633,000港元)之若干於香港及中國內地之土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產已抵押，以獲取本集團銀行融資。

於一年內到期之融資為年度融資，須於二零二四年各個日期進行檢討。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記手續將於下列期間暫停辦理：

- (i) 為確定股東出席二零二四年股東週年大會並於會上投票之資格，將於二零二四年六月二十一日(星期五)至二零二四年六月二十六日(星期三)(包括首尾兩天)暫停。為符合出席二零二四年股東週年大會並於會上投票之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，最遲須於二零二四年六月二十日(星期四)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記手續；及
- (ii) 為確定股東收取擬派末期股息之資格，將於二零二四年七月三日(星期三)至二零二四年七月五日(星期五)(包括首尾兩天)暫停。為符合收取擬派末期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，最遲須於二零二四年七月二日(星期二)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記手續。

於上述第(i)及第(ii)分段所述期間，將不會辦理股份過戶登記手續。

業務回顧

貿易

於二零二三年，二零一九冠狀病毒病疫情後全球經濟發展呈現多樣態勢。於二零二三年，美國經濟增長速度超出預期，而歐洲經濟，尤其是德國，則令人大失所望。中國相較二零二二年實現5.2%的合理國內生產總值增速。工業增加值增長4.6%，而出口額僅增長0.6%。

二零二三年全年中國製造業面臨嚴峻的挑戰。中國季度製造業PMI(採購經理指數)錄得51.53%(一季度)、49.00%(二季度)、49.73%(三季度)及49.30%(四季度)。除第一季度外，大部分季度錄得的數值低於50%。美國政府繼續對華實施脫鉤政策，嚴重影響了中國出口業務。傳統上流向中國的許多訂單被轉移至東南亞。此外，全球經濟復甦緩慢。所有該等因素均對二零二三年的整體製造業造成不利影響。

於中國，大部分力豐供應商的銷售表現不及二零二二年。於二零二三年，金屬切削機械的消費總值為人民幣1,586億元，較二零二二年下降7.2%。鈹金機械的消費總值為人民幣89億元，上升7.5%。於二零二三年，本集團的整體業務表現不盡人意。然而，來自新能源汽車製造商的訂單大放異彩，成為表現突出的業務分部，達致大量的實質性訂單。於二零二三年，中國新能源汽車的銷量為8.8百萬輛，較二零二二年的6.5百萬輛增加36.5%。

於二零二三年，本集團的總訂單量為843,939,000港元，而於二零二二年則為1,046,432,000港元，下降19.4%。

投資

於二零二三年，歐洲(包括德國)經濟顯得疲弱。聯營公司OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH於二零二三年的業務錄得大幅虧損。為減輕損失，該公司已實施嚴格的措施以控制經營開支。另一間聯營公司普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司於二零二三年錄得合理的溢利。然而，由於被投資方滄州領創激光科技有限公司疲軟的業務狀況，普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司決定採取審慎的方式，對該投資作出減值虧損撥備，導致本公司於二零二三年產生虧損。於此情況下，作為擁有普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司30%股權的股東，力豐須承擔虧損8.6百萬港元。

流動資金及財務資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團之現金結餘為29,795,000港元(二零二二年十二月三十一日：63,438,000港元)。現金結餘減少乃由於積極償還銀行借貸以削減融資成本。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的存貨結餘為80,209,000港元(二零二二年十二月三十一日：92,890,000港元)。於二零二三年十二月底的存貨周轉天數為54日，而於二零二二年十二月底則為46日。存貨減少部分由於銷售及產品組合變動所致。

於二零二三年十二月三十一日，應收賬款及應收票據的結餘209,795,000港元(二零二二年十二月三十一日：263,661,000港元)。應收賬款周轉天數為109日，與去年相近(二零二二年十二月三十一日：110日)。

於二零二三年十二月三十一日，應付賬款及應付票據的結餘為78,770,000港元(二零二二年十二月三十一日：163,706,000港元)。應付賬款及應付票據結餘減少乃由於二零二三年底機械產品的購買金額減少。

於二零二三年十二月三十一日，短期借貸結餘為172,146,000港元(二零二二年十二月三十一日：231,948,000港元)。較低水平的短期借貸已足以滿足本集團的融資需求且亦可降低融資成本。

本集團於二零二三年十二月三十一日之淨資產負債比率約為28.7%(二零二二年十二月三十一日：33.5%)。淨資產負債比率較二零二二年為低，乃由於二零二三年的借貸水平下降。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額以總借貸減現金及現金等價物及受限制銀行存款計算。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資為其業務提供資金。於二零二三年十二月三十一日，本集團之銀行融資總額約為301,846,000港元，其中約206,425,000港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為148,961,000港元(二零二二年十二月三十一日：320,633,000港元)位於香港、中國內地及新加坡之若干土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產作抵押。董事相信本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

財務關鍵表現指標

本集團根據毛利率(「**毛利率**」)、純利率(「**純利率**」)、股本回報比率(「**股本回報比率**」)及淨資產負債比率(「**淨資產負債比率**」)等財務關鍵表現指標計量其業務表現。

毛利率乃計量本集團透過其毛利支付經營開支的能力。毛利率乃按毛利除以收益計算。本集團於二零二三年的毛利率約為22.6% (二零二二年：15.2%)。毛利率上升乃由於將若干新業務轉為佣金收入模式，即僅將淨收入確認為收益。

純利率乃計量本集團如何有效將銷售額轉化為淨收入。其顯示經扣除銷貨成本、銷售及分銷成本、行政開支、財務開支及所得稅開支後的餘下溢利。純利率乃按本年度溢利(不包括分佔聯營公司除稅後溢利/(虧損))除以收益計算。本集團於二零二三年的純利率約為3.9% (二零二二年：0.5%)。純利率有所提升乃由於新能源汽車製造商的大量銷售訂單。

股本回報比率乃計量本集團利用權益持有人的資金產生溢利及發展公司的效率。股本回報比率乃按本年度溢利除以平均權益計算。本集團於二零二三年的股本回報比率約為2.5% (二零二二年：1.7%)。股本回報比率有所提升主要由於上述的溢利上升。

淨資產負債比率乃計量本集團由銀行貸款對業務活動的撥支程度的財務槓桿。淨資產負債比率乃按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額以總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。本集團於二零二三年十二月三十一日的淨資產負債比率約為28.7% (二零二二年十二月三十一日：33.5%)。淨資產負債比率下降乃由於銀行借貸減少，令融資成本下降。

未來計劃及前景

中國政府為二零二四年設定國內生產總值增長目標為5%，重點於刺激國內消費，包括新能源汽車及電子產品。擴大新能源汽車消費的策略涉及於農村地區開發更多用戶以及於公共交通行業推行以電動汽車替代燃油車。製造業領域外商投資限制政策將會放寬。政府亦推廣舊家電換取環保產品活動。所有該等措施預計將於二零二四年令製造業煥發新活力。

國產電動汽車、鋰電池及光伏產品被稱為「新三樣」，為出口增長最快的產品。該等行業的產值巨大，正經歷快速增長。力豐致力於在該等領域進一步探索商機。此外，於過去一年，本公司推出若干新產品，有效擴大我們的產品組合及市場覆蓋。未來，我們致力於持續推出不同應用的新產品，旨在緊貼中國市場上製造技術的進步。我們的重點仍在保持競爭力及擁抱中國製造業不斷演變的格局。

中美關係近期已有改善跡象。於二零二四年年初，中國出口額表現令人滿意。儘管存在俄烏戰爭及以巴戰爭等地緣政治衝突導致的潛在全球經濟不穩定，我們相信中國經濟將超過其於二零二三年的表現。憑藉此種樂觀態度，我們有信心本集團於二零二四年的業務表現將優於二零二三年。

僱員

於二零二三年十二月三十一日，本集團僱用226名(二零二二年十二月三十一日：237名)僱員，其中香港43名；中國內地170名；亞洲其他辦事處13名。本集團按個別僱員之職責、學歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

股本

股本

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
	股份數目 (千股)	股份數目 (千股)
已發行及繳足：		
於二零二三年一月一日及二零二二年及二零二三年 十二月三十一日230,076,062股每股面值0.10港元 之普通股	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>

購股權計劃

於二零一三年五月十五日舉行之股東週年大會上，本公司採納一項購股權計劃（「該計劃」）。該計劃自其於二零一三年五月十五日的採納日期起計十年內保持生效，且已於二零二三年五月十四日屆滿。於二零二三年十二月三十一日及本公告日期，本公司並無購股權計劃。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，概無購股權獲授出、註銷、行使或失效。

本集團資產抵押詳情

於二零二三年十二月三十一日，賬面總值約148,961,000港元(二零二二年十二月三十一日：320,633,000港元)之若干於香港及中國內地之土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產予以抵押，以獲取本集團的銀行融資。

資本開支及或然負債

於二零二三年，本集團的資本開支合共1,629,000港元(二零二二年十二月三十一日：1,317,000港元)，主要包括租賃裝修以及廠房及設備。於二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無資本承擔。同時，本集團已就給予客戶擔保書承擔或然負債合共18,107,000港元(二零二二年十二月三十一日：2,109,000港元)。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分收益及採購均以外幣計值，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大款項未能悉數配對相抵，本集團將與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團之外匯風險降至最低。

於二零二三年十二月三十一日，本集團未持有未平倉總額結算外幣遠期合約(二零二二年：以18,993,000港元買入332,880,000日圓)。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按年末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

購買、出售或贖回股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於回顧年內概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

除當時的守則條文第C.2.1條外，本公司已於截至二零二三年十二月三十一日止年度內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1第二部所載之企業管治守則載列之守則條文。

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。董事會將定期檢討是否需要委任不同人士分別擔任主席及行政總裁之角色。

遵守上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司已採納上市規則附錄C3所載之標準守則。本公司已就截至二零二三年十二月三十一日止年度內任何違反標準守則事宜向所有董事作出具體查詢，彼等均確認已全面遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事包括黃達昌先生、ZAVATTI Samuel Mario先生及葛友勤先生組成。審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已討論風險管理及內部監控系統及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度業績。本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步業績公佈中所載有關本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的經審核綜合財務報表所列載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何核證。

二零二四年股東週年大會

本公司擬訂於二零二四年六月二十六日(星期三)舉行二零二四年股東週年大會。召開二零二四年股東週年大會之通告將於適當時候在聯交所及本公司網站上登載，並將相應地寄發予本公司股東。

承董事會命
力豐(集團)有限公司
主席
李修良

香港，二零二四年三月二十五日

於本公佈日期，董事會內三名執行董事包括李修良先生、陳正煊先生及潘耀明先生；及三名獨立非執行董事包括ZAVATTI Samuel Mario先生、黃達昌先生及葛友勤先生。